
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 27.12.2010. 
Usnesení č. 76/2010 – 85/2010 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 

p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, MUDr. Navrátil 
Dále byli přítomni: Ing. Malá – ved. KÚ 

p. Jeřábek – ved. OD 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 

Zápis obsahuje usnesení č. 76/2010 – 85/2010 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení odměn neuvolněným členům ZM za výkon funkce. 
2) Návrh na změnu dopravního režimu v ul. Pražská v Kolíně I. 
3) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
4) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
5) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 6 měsíců. 
6) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu 2 let. 
7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2849/2, 841/16, 866/25, 
2850/1,4 a 867/39,40 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby 
„Kolín, ul. K Vinici – kNN pro čp. 1378 a dem. NN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným z věcného břemene ČEZ 
Distribuce, a. s. 

8) Návrh na zvýšení ceny vodného na rok 2011. 
9) Návrh na zvýšení ceny stočného na rok 2011. 
10) Návrh na schválení OZV č. 1/2011, která ruší OZV č. 4/2005 a č. 4/2006. 
11) Návrh na schválení OZV č. 2/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 

přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí dle jiného 
právního předpisu. 

12) Návrh na schválení OZV č. 3/2011 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

13) Návrh na schválení OZV č. 4/2011 o místním poplatku ze psů. 
14) Návrh na schválení OZV č. 5/2011 o místním poplatku z ubytovací kapacity. 
15) Návrh na schválení OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného. 

 



 2 

 
16) Návrh na změnu sazby parkovného v režimu parkovacích automatů na Karlově 

náměstí v Kolíně I. 
Smlouvy 
 
Žádosti   

1) Žádost o souhlas s uzavřením dohody o pracovní činnosti. 
 
Záměry m ěsta 

1) Záměr prodat pozemky a stavby v areálu bývalých TSMK, ul. Kmochova a Václavská, 
Kolín II, z vlastnictví města Kolína. 

 
Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  

1) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 15. 12. 2010. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 15. 12. 2010. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 16. 12. 2010. 
4) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 15. 12. 2010. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Cena pro fyzické osoby za nakládání s komunálním odpadem na správním 
území města Kolína pro rok 2011. 

 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou Ing. Bc. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu z 5. schůze RM: p. Slavík, pí Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 6. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- o bod „otevírání obálek obsahující žádosti na pronájem nebytového prostoru v MSD“ 
- IZ – Náklady na zajištění veřejně prospěšných prací. 
- staženy návrhy pod body č. 10 – 15  

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK OBSAHUJÍCÍ ŽÁDOSTI NA PRONÁJEM NEB YTOVÉHO 
PROSTORU V MSD V DOMĚ Č. P. 109, UL. ZÁMECKÁ, KOLÍN I.  

_________________________________________________________________________ 
 
Otevírání obálek obsahující žádosti na pronájem nebytového prostoru – velkého sálu, 
chodby, šatny, vrátnice a zázemí bylo zahájeno dne 03. 01. 2011 v 15:15 hodin v zasedací 
místnosti MěÚ Kolín za přítomnosti všech členů Rady města Kolína, jakožto komise pro 
otevírání a posouzení doručených žádostí. Po zkontrolování neporušenosti 3 doručených 
obálek, bylo zahájeno otevírání obálek dle pořadí seznamu doručených nabídek na 
podatelnu MěU Kolín. 
 
1. V rámci vypsaného záměru města Kolína byla otevřena obálka, která obsahovala žádost 

p. Eduarda Zubáka – Duende taneční studio s nabídnutou cenou 115.000 Kč za pronájem 
předmětných prostor. Obsah obálky byl následně zkontrolován členy rady města a bylo 
konstatováno, že nabídka obsahovala náležitosti uvedené v souladu s vypsaným 
záměrem. 

 



 3 

 
2. V rámci vypsaného záměru města Kolína byla otevřena obálka, která obsahovala žádost 

p. Vladimíra Vidnera s nabídnutou cenou 90.000 Kč za pronájem předmětných prostor. 
Obsah obálky byl následně zkontrolován členy rady města a bylo konstatováno, že 
nabídka obsahovala náležitosti uvedené v souladu s vypsaným záměrem. 

3. V rámci vypsaného záměru města Kolína byla otevřena obálka, která obsahovala žádost 
p. Svatopluka Jaroše s nabídnutou cenou 96.000 Kč za pronájem předmětných prostor. 
Obsah obálky byl následně zkontrolován členy rady města a bylo konstatováno, že 
nabídka obsahovala náležitosti uvedené v souladu s vypsaným záměrem. 

 
V průběhu jednání byl obsah nabídek posouzen komisí, tj. všemi členy rady města. 
Vzhledem k tomu, že hlavním kritériem pro výběr byla výše ceny za pronájem nebytových 
prostor, komise po posouzení vybrala nabídku pana Eduarda Zubáka, který nabídl za 
pronájem předmětných prostor nejvyšší částku ve výši 115.000 Kč.  
Rada města hlasováním /9 – 0 – 0/ schválila pronájem prostoru – velkého sálu, chodby, 
šatny, vrátnice a zázemí panu E. Zubákovi – tanečnímu studiu Duende Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení odm ěn neuvoln ěným členům ZM za výkon funkce. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (K úpravě částek dochází v důsledku nového znění 

nařízení vlády s datem účinnosti od 01. 01. 2011.) 
 
Diskuse: Ing. Hora 
 
USNESENÍ č. 76/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
a na základě nařízení vlády 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
stanovit m ěsíční odm ěny a p říplatky neuvoln ěným členům 
Zastupitelstva m ěsta Kolína s ú činností od 01. 01. 2011: 
 
- za výkon člena zastupitelstva města  

 ve výši    480 Kč 
- za výkon člena rady města  

  ve výši  2.080 Kč 
- za výkon předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise 

rady města  
     ve výši  1.890 Kč 

- za výkon člena výboru zastupitelstva města nebo komise rady 
města  

     ve výši  1.560 Kč 
- příplatek podle počtu obyvatel  

      ve výši    340 Kč 
 
II.   u k l á d á  
 
 



 4 
 

 
kanceláři úřadu připravit podklady pro II. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína konané dne 31. 01. 2011 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zm ěnu dopravního režimu v ul. Pražská v Kolín ě I. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD 
 
Diskuse:  Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, MUDr. Navrátil, Ing. Hora, p. Jeřábek 

(účelem tohoto dopravního opatření je zajištění plynulosti a bezpečnosti provozu, 
zejména v první části ul. Pražská od křižovatky s ul. Politických vězňů ke křižovatce 
Pražská x Na Hradbách x Kovářská, kde dochází k častému krátkodobému 
zastavování vozidel ve směru k náměstí, což má za následek zhoršování plynulosti 
provozu a vytváření kolizních situací jak mezi protijedoucími vozidly, tak cyklisty 
v obou směrech – tímto opatřením však dojde ke zrušení jednoho výjezdu z centra 
města – pro výjezd z Karlova náměstí zůstává ul. Kouřimská a ul. Na Hradbách – 
Karolíny Světlé – Kouřimská z ulice Kovářské – jako další výjezd z náměstí je 
navržen výjezd ulicí Kutnohorskou, po odstranění mechanické zábrany ve výjezdu 
z Karlova náměstí a v návaznosti na ní dále vlevo ulicí Rubešovou s přikázaným 
směrem jízdy vpravo při výjezdu z ul. Rubešova „u Savoye“ do ulice Mostní ke 
křižovatce u Úřadu práce / navržené dopravní opatření schválené PČR DI Kolín bylo 
také předloženo k projednání členům dopravní komise, kteří diskutovali jednak nad 
úpravami dopravního režimu v Pražské ulici, tak nad změnou režimu na Masarykově 
mostě / na změnu dopravního režimu bude navazovat změna dopravního značení 
v dotčených ulicích / v rámci diskuse bylo projednáno i parkování vozidel po levé 
straně ul. Kouřimské – na opatření zabraňujícímu nepovolenému parkování se 
pracuje) 

 
USNESENÍ č. 77/2010 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
změnu dopravního režimu a stanovení dopravního zna čení dle 
§ 124 odst. 6 zák. 361/2000 Sb. ve smyslu vyhl. 30/ 2000 Sb., 
ČSN EN 12899-1 a dle TP 65 – zásad dopravního zna čení na 
pozemních komunikacích tak, že v ulici Pražská v Ko líně I, 
v úseku od k řiž. Politických v ězňů x Pražská až ke Karlovu 
náměstí, bude zm ěněn dopravní režim ze stávajícího 
obousm ěrného provozu v I. části ulice na jednosm ěrný provoz, 
tedy v celém úseku ul. Pražská, který bude sm ěrován od 
křižovatky s ul. Politických v ězňů v celém úseku ul. Pražské 
v Kolín ě I až po k řiž. na Karlovo nám ěstí, a s tím související 
dopravní opat ření a úprava dopravního režimu výjezd ů 
z Karlova nám ěstí 
 
II. u k l á d á 
 
- vedoucímu Odboru dopravy vydat „Stanovení dopravního 

Značení“ v ul. Pražská v Kolíně I a dopravního značení 
souvisejícího s úpravami dopravního režimu v této lokalitě dle 
§ 124 odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb. odsouhlaseného Policií ČR DI 
Kolín 



 5 

 
- vedoucímu Odboru regionálního rozvoje zajistit technické 

provedení změn dopravního značení dle „Stanovení dopravního 
značení“ vydaného Odborem dopravy 

 
termín plnění: 31.01.2011 – svislé dopravní značení a úprava 

dopravních zařízení 
       30.04.2011 – vodorovné dopravní značení 
zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 
   Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 78/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
č. 43 v domě č. p.1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Igorem Litenem, Kolín 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 79/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
 



 6 

prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 9 v domě č.p. 44A, ul. Tovární, Kolín V  
s Pavlínou Markvartovou a Ivanem Gojným do 31.1.2013  

2) č. 7 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Janou Linhartovou do 31.1.2013 

3)  č. 16 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Pavlem Švormem do 31.1.2013 

4)  č. 24 v domě č.p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Irenou Karwackou do 31.1.2013 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.1.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu 6 m ěsíců. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 80/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č.37 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Michalem Doleželem do 31.7.2011 
2)  č. 65 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Adamem Radovským do 31.7.2011  
3)  č. 68 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Václavem Reznerem do 31.7.2011 
4)  č. 71 v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Papai Yany Mirko do 31.7.2011  
5)  č. 78  v domě č.p. 1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Františkem Houdkem do 31.7.2011 
6)  č. 24 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Karlem Krátkým do 31.7.2011 
7)  č. 31 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Janem Hanzlíkem do 31.7.2011 
8)  č. 35 v domě č.p. 1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Martinem Zechovským do 31.7.2011 
9)  č.11 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

s Danielem Podgórnym do 31.7.2011  
10)  č. 12 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zdeňkem Podhorným do 31.7.2011 
11)  č. 42 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  

se Zoltánem Antalem do 31.7.2011  
 



 7 

12)  č. 47 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Tomášem Svačinou do 31.7.2011 

13)  č. 52 v domě č.p. 1035, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II  
s Josefem Bartošem do 31.7.2011 

14)  č. 59 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zdeňkem Čmielem do 31.7.2011 

15)  č. 69 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Michalem Adámkem do 31.7.2011  

16)  č. 76 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Martou Zlochovou do 31.7.2011 

17)  č. 80 v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
se Zdeňkem Bučkem do 31.7.2011  

18)  č. 83  v domě č.p. 1035, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Janem Štěpánkem do 31.7.2011 

19)  č. 84 v domě č.p. 1035, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II  
s Václavem Tvrdíkem do 31.7.2011 

20)  č. 45 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Lukášem Havlíčkem do 31.7.2011 

21)  č. 69 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Slawomirem Ciuryskem do 31.7.2011 

22)  č. 80 v domě č.p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Michalem Midžiakem do 31.7.2011  

23)  č. 8 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Petrem Jínou do 31.7.2011 

24)  č. 40 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
se Stanislavem  Mrázkem do 31.7.2011  

25)  č. 45 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Czeslawem Matyjaszczykem do 31.7.2011 

26)  č. 48 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jitkou Gotzovou  do 31.7.2011 

27)  č. 50 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Andrejem Tuzykem do 31.7.2011 

28)  č. 56 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Spěvákem do 31.7.2011 

29)  č. 78 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Wiolettou Gruszka do 31.7.2011 

30)  č. 86 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jiřím Růžičkou do 31.7.2011 

31)  č. 91 v domě č.p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Kordasem   do 31.7.2011 

  
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.1.2010 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu 2 let. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 



 8 

USNESENÍ č. 81/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1)  č. 2 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jiřím Mrkvičkou do 31.1.2013  
2)  č. 15 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Erichem Benedikem do 31.1.2013 
3)  č. 35 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Hynkem Husákem do 31.1.2013 
4)  č. 8 v domě č.p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Romanem Poláčikem do 31.1.2013 
5)  č. 23 v domě č.p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Jaroslavem Fišerou do 31.1.2013 
6)  č. 3 v domě č.p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II  

s Monikou Kvíčalovou do 31.1.2013 
7)  č. 10 v domě č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Vladimírou Kosovou do 31.1.2013  
8)  č. 11 v domě č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Lenkou Zemanovou do 31.1.2013 
9)  č. 12 v domě č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Kondelíkem do 31.1.2013 
10)  č. 14 v domě č.p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Slavomírem Piatkou do 31.1.2013 
11)  č. 4 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Serhiy Akolou do 31.1.2013 
12)  č. 7 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Janem Mrštilem do 31.1.2013 
13)  č. 10 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jankou Gandžalovou do 31.1.2013  
14)  č. 11 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Adelou Kaučakovou do 31.1.2013 
15)  č. 13 v domě č.p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Zuzanou Kučerovou do 31.1.2013 
16)  č. 2 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Josefem Dembickým do 31.1.2013 
17)  č. 4 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jaromírem Májem do 31.1.2013 
18)  č. 5 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Jiřím Hlaváčkem do 31.1.2013 
19) č. 6 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Radkem Dvořákem do 31.1.2013 
20)  č. 8 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Pavlem Revendou do 31.1.2013 
21)  č. 11 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Kamilem Sušovským do 31.1.2013 
22)  č. 13 v domě č.p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II  

se Stanislavem Havlem do 31.1.2013 
23)  č. 1 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Martinem Šulíkem do 31.1.2013 
24)  č. 3 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  

s Petrem Nepejchalem do 31.1.2013 
 
 



 9 

25)  č. 7 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Ondřejem Radovským do 31.1.2013 

26)  č. 8 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Alfonzem Majerníkem do 31.1.2013 

27)  č. 10 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Jiřím Kulou do 31.1.2013 

28)  č. 12 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Daliborem Slamkou do 31.1.2013 

29)  č. 13 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Reném Ďuricou do 31.1.2013 

30)  č. 17 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Janem Hylmarem do 31.1.2013 

31)  č. 3 v domě č.p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Janem Ilutanem do 31.1.2013 

32)  č. 7 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Antonínem Šottem do 31.1.2013 

33)  č. 8 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Martinem Knybelem do 31.1.2013 

34)  č. 7 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Janem Forgáčem do 31.1.2013 

35)  č. 12 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Lohrem do 31.1.2013 

36)  č. 13 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Marethem do 31.1.2013 

37)  č. 15 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Petrem Vavrincem do 31.1.2013 

38)  č. 16 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Eliškou Kolínskou do 31.1.2013 

39)  č. 17 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Mariánem Kaštankinem do 31.1.2013 

40)  č. 20 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Arkadiem Wasilewskim do 31.1.2013 

41)  č. 21 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Lubomírem Ivanovem do 31.1.2013 

42)  č. 22 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Lubomírem Nesvadbou do 31.1.2013 

43)  č. 24 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Davidem Vaníčkem do 31.1.2013 

44)  č. 30 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Editou Krajňákovou do 31.1.2013 

45) č. 34 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Pavlem Macegou do 31.1.2013 

46)  č. 35 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Liborem Brezaiem do 31.1.2013 

47)  č. 38 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Josefem Batromijem do 31.1.2013 

48)  č. 40 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Lukášem Šimarem do 31.1.2013 

49)  č. 41 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Rudolfem Štauderem do 31.1.2013 

50)  č. 42 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Martinem Menoščikem do 31.1.2013 

51)  č. 45 v domě č.p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II  
s Pavlom Bestvinou do 31.1.2013 

 
II. u k l á d á 
 
 



 10 

OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.1.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2849/2, 841/16, 866/25, 
2850/1,4 a 867/39,40 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictv í města Kolína, v rámci stavby „Kolín, 
ul. K Vinici – kNN pro čp. 1378 a dem. NN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM  
 
USNESENÍ č. 82/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č. 2849/2, 841/16, 866/25, 2850/1,4 a 867/39,40 
v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Kolín, ul. K Vinici – kNN pro čp. 1378 a dem. NN“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s., I Č: 27232425, Teplická 
874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 41.500 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit uzavření 
předmětné smlouvy za město Kolín  
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zvýšení ceny vodného na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 



 11 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan, Ing. Hora, p. Král 

(vedení města vedlo se zástupci spol. Vodos jednání, na kterém byly objasněny 
jednotlivé položky kalkulace – kalkulace, která byla předložena na minulém 
zasedání zastupitelstva města, byla společností upravena a předložena 
k projednání v podobě, která je akceptovatelná jak pro město, tak i pro obce tvořící 
Vodohospodářské sdružení Kolín) 

 
USNESENÍ č. 83/2010 – Rada města Kolína 
 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit zvýšení ceny vodného o 1,13 K č/m³ od 01. 01. 2011 
na celkovou cenu 31,06 K č/m³ (bez DPH) dle cenové kalkulace 
od firmy VODOS s.r.o. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování vypracovat 
návrh na II. zasedání Zastupitelstva města Kolína 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na zvýšení ceny sto čného na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 84/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 84 odst. 4  zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit zvýšení ceny sto čného o 1,20 K č/m³ od 01. 01. 2011 
na celkovou cenu 32,96 K č/m³ (bez DPH) dle cenové kalkulace 
od spole čnosti VODOS s.r.o. 
 
II. u k l á d á 
      
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování vypracovat 
návrh na II. zasedání Zastupitelstva města Kolína. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 



 12 

 
10. Návrh na zm ěnu sazby parkovného v režimu parkovacích automat ů na Karlov ě 
náměstí v Kolín ě I. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta 
 
Diskuse: Mgr. Rakušan, pí Havlíková, p. Král, Ing. Hora, JUDr. Jančák, Bc. Růžička 

(vznesena žádost, aby byla sazba za parkovné na náměstí snížena – možným 
snížením parkovného se bude rada města zabývat v budoucnu v rámci 
komplexního řešení parkování ve městě) 

 
USNESENÍ č. 85/2010 – Rada města Kolína 

 
podle § 11 odst. 1 písm., § 61 odst. 2 písm. a) a § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,   
§ 4a odst. 1 písm. a) zák. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České 
republiky v oblasti cen  
a v souladu s § 23 odst. 1 písm. a) a c) zák. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  
a v souladu s Nařízením 2/2007 část IV, čl. 4, odst. 3 o placeném 
stání vozidel ve vymezených oblastech města. 
 
s c h v a l u j e    
 
změnu sazby parkovného v režimu parkovacích automat ů na 
Karlov ě náměstí v Kolín ě I 
 
původní sazba parkovného  
⋅ PO – PÁ 02:00 – 19:00 hod. 

50 Kč/hod. 
⋅ PO – PÁ 19:00 – 02:00 hod. 

10 Kč/hod. 
⋅ SO 00:00 hod. – PO 02:00 hod. 

10 Kč/hod. 
 
navrhovaná sazba parkovného  
⋅ PO – PÁ 07:00 – 18:00 hod. 

50 Kč/hod. 
⋅ PO – PÁ 18:00 – 07:00 hod. 

10 Kč/hod. 
⋅ SO 00:00 hod. – PO 07:00 hod. 

10 Kč/hod. 
 
II.   u k l á d á 
 
vedoucímu Odboru dopravy a vedoucímu oddělení správy 
městského majetku zajištění přeprogramování parkovacích 
automatů na Karlově náměstí a informování veřejnosti 
 
termín plnění: 03.01.2011. 
zodpovídá: Jiří Jeřábek – ved. OD 

Ing. Martin Tichý – ved. odd. SMM 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 



 13 

 
Ž Á D O S T I  

_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o souhlas s uzav řením dohody o pracovní činnosti. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Žádost o souhlas s uzavřením dohody o pracovní 

činnosti s paní Helenou Staníkovou na měsíc leden 2011, a to na 
šestihodinový úvazek z důvodu pracovní pomoci při přípravě podkladů pro 
podání cca 250 jednostranných výpovědí z nájmu bytů.) 

 
Diskuse: p. Slavík, JUDr. Jančák, MUDr. Navrátil, Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora, p. Špinka,   

Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan 
(členové rady města byli seznámeni s postupem při neplacení nájemného – 
k dnešnímu dni OSBN eviduje přes 500 neplatičů, kteří dluží cca 11 mil. Kč na 
nájemném a 6 mil. Kč na penále / minulé vedení se touto záležitostí zabývalo 
a neplatiče dohledávalo – předložená žádost nevychází se současného stavu, je 
zapotřebí dořešit případy, které vznikly v minulých letech) 

 
Hlasování: 8 – 1 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr prodat pozemky a stavby v areálu bývalých TSMK, u l. Kmochova 
a Václavská, Kolín II, z vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Po konzultaci s právním zástupcem města 

doporučujeme výběr kupujícího na základě došlých nabídek – výzvy 
k podání nabídek. Hodnotícím kritériem bude výše nabídnuté kupní ceny při 
splnění následujících podmínek: a) nejnižší nabídka kupní ceny 
22.000.000 Kč za předmětné nemovitosti jako celek; b) povinnost složit 
kauci 1 milion Kč na depozitní účet města, v případě vítěze nevratná 
a započtená na úhradu kupní ceny a c) v rámci prodávaného areálu mohou 
být realizovány prodejní plochy o maximální výměře 500 m² nebo menší.) 

 
Diskuse: p. Slavík 

(apelace na to, aby byl záměr řádně propagován – byl zveřejněn v celostátním 
tisku) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 15. 12. 2 010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Kulturní komise projednala jednotlivé žádosti 

o finanční příspěvky. Na programu příští schůze bude projednání jednacího 
řádu komise a kritérií pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu 
města.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 2. Zápis byl schválen. 



 14 

_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 15. 12. 2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise pro sport a tělovýchovu projednala 

jednotlivé žádosti o finanční příspěvky, zabývala se i přípravou ankety 
Sportovec města Kolína.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Kárník, p. Slavík, MUDr. Navrátil 

(reakce na podnět komise týkající se finanční stránky akce BC Kolín, která byla 
objasněna v průběhu jednání komise) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Zápis byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 16. 12. 2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise školská a mládeže projednala jednotlivé 

žádosti o finanční příspěvky.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Zápis byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 15. 12. 20 10. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Komise dopravy na své schůzi projednávala návrhy na 

úpravu dopravního režimu na Masarykově mostu a v ul. Pražská v Kolíně I.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Cena pro fyzické osoby za nakládání s komun álním odpadem na správním 
území m ěsta Kolína pro rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Rada města byla seznámena s vývojem cen 

a nákladů města od roku 1998 až po současnost.) 
 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, p. Král, MUDr. Navrátil, p. Slavík, Mgr. Rakušan, Ing. Tichý 

(informace o rozmístění nádob na bio-odpad na zkušební období v konkrétních 
lokalitách ve městě – na začátku roku 2011 budou spol. AVE Kolín vyhodnoceny 
výsledky / na příští schůzi bude rada města projednávat materiál obsahující cenu, 
kterou zaplatí fyzická osoba počínaje rokem 2011 za nakládání s komunálním 
odpadem) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Náklady na zajišt ění veřejně prosp ěšných prací. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 15 

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM (Radě města byla předložena tabulka rozpočtu 

služeb dodávaných AVE, v níž je porovnáváno uplynulé rozpočtové období 
a celková útrata v %. Objem a strukturu služeb bylo třeba v průběhu času 
upravit, protože velká část položek je obtížně odhadnutelná a jejich spotřeba 
se mění dle aktuálních potřeb města, nemůže tak dojít k úplné optimalizaci 
a určení přesné struktury a množství služeb a prací, které město bude 
potřebovat v budoucnu. Je možné pouze odhadnout minimální potřebné 
množství, které vychází z předchozího roku.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Ing. Tichý, p. Slavík, Ing. Bc. Pospíšil MBA, 

MUDr. Navrátil 
(částky za uvedené služby vychází z uzavřené smlouvy o zajištění služeb a prací 
se spol. AVE Kolín – v současné době jsou vedena jednání se zástupci 
společnosti / žádost o to, aby ORR zpracoval zprávu, jejíž součástí bude výčet 
položek, kde by město mohlo najít rezervy a ušetřit finanční prostředky / vzneseno 
upozornění na volné plochy v lokalitě Spálenka, které vyžadují údržbu; byla 
vznesena také žádost, aby bylo v tisku zveřejněno číslo, na které mohou lidé 
v případě zjištění nedostatků volat) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:10 hodin 
 
 
 
 


